

Sołtys Sołectwa Wybicko

SEKRETARZ POWIATU

18.03.2024r.

OPR/P. Matyjasz + INF/P. P. Ciszek  
(Petycja)

13.03.2024  
19.03.2024  
Magda Woźniak  
STAROSTA  
Jacek Gross

OPR-10-P. W. 9

Zarząd Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim  
Starosta Powiatu Pan Jacek Gross

STAROSTWO POWIATOWE  
w Nowym Dworze Gdańskim  
WPŁYNĘŁO - SEKRETARIAT

Wniosek o remont drogi nr 2329G

2024-03-18

Ldz. 3156 2024  
Podpis

Szanowny Panie Starosto.

Piszę do Pana w imieniu mieszkańców, ich bliskich oraz wszystkich przejezdnych, którzy codziennie zmagają się z dziurawą drogą powiatową nr 2329G na odcinku od mostu nad „Linawa” w kierunku Wybicko – Wiśniówka.

Jestem Sołtysem małej po PGR – owskiej wsi Wybicko, wychowałem się tu, i mam ogromny sentyment do tych stron, razem z żoną podjęliśmy decyzję o budowie domu w Wybicku, z nadzieją, że w końcu dojdzie do remontu drogi, który wyczekują wszyscy okoliczni mieszkańcy, zresztą jak dobrze pamiętam planowany był w latach 2012 -2013, niestety nie doszło do jego skutku, a stan wspomnianej drogi jest koszmarny, z roku na rok jej nawierzchnia staje się coraz bardziej spękana, po okresie zimowym powstają coraz liczniejsze i większe wyrwy, są pozarywane pobocza.

Wiem, że droga sukcesywnie jest remontowana od Wiśniówki w kierunku Wybicko i doceniamy to, ale w tym tempie, gdzie zostało jeszcze około 6 – 7 km, to potrwa wieki, a za kilka lat nim doczekamy się naprawy całości nie będzie jak jeździć.

W Szkarpawie, to kruszywo którym został przykryty "bruk", znika, kruszy się pod kołami, dziura na dziurze, wygląda tragicznie, zachęcam do objazdu odcinkiem od mostu w kierunku Wiśniówki.

W Wybicku koło przystanku były tak głębokie wyrwy, że nie było możliwości ich ominąć, koszmar. Nie ma chodnika, dzieci chodzą po dziurawej drodze o potknięcie i upadek pod nadjeżdżający samochód nie trudno. Kierowcy w ostatniej chwili widząc wyrwy w drodze, próbując je ominąć wykonują gwałtowne ruchy, utrata kontroli nad pojazdem to tylko kwestia czasu. Po kilku moich e-mailowych prośbach (na początku lutego b.r.) skierowanych do pracownika Referentu ds. bieżącego utrzymania dróg i organizacji ruchu udało się w kilku miejscach zakleić ubytki. Chciałbym nadmienić, że nie ma żadnych znaków ograniczających prędkość, czy informujących o nierównościach.

Rozumiem, że zawsze problemem są pieniądze, ważniejsze inwestycje itp., ale wydaje mi się, że czekamy już naprawę wystarczająco długo, upłynęło już mnóstwo czasu odkąd należymy do wspólnoty, w maju br. minie 20 lat, nakłada się pytanie, ile jeszcze musi tego czasu upłynąć?

Składaliśmy w latach poprzednich pisma z SOŁTYSAMI, sam wielokrotnie pisałem, co jeszcze musimy zrobić żeby problem został zauważony? Żeby znalazły się środki na remont pozostałego odcinka, nie rozkładając tego na lata. Żal jest podwójny jak czyta się artykuły, gdzie np. w Lipince Burmistrz Nowego Stawu pozyskał ogromne środki na modernizację infrastruktury, czy inne miejscowości, gdzie sukcesywnie drogi są remontowane, tylko się cieszyć. A w naszych miejscowościach, które powoli się wyludniają, bardzo zły stan infrastruktury drogowej niestety nikogo nie zachęca, wręcz przeciwnie, mówiąc wprost, czas się zatrzymał. Od wielu, wielu lat jesteśmy pomijani, możemy co najwyżej liczyć na „lepienie dziur”, i to, w jaki sposób jest to robione pozostawia wiele do życzenia. Jest mi zwyczajnie

wstyd (choć zarządcy wspomnianej drogi uważam powinno być bardziej) osobom z którymi rozmawiam również, jak zapraszając swoich bliskich musimy ostrzegać ich i prosić aby jadąc uważali na dziury w drodze.

W zeszłym roku do naprawy drogi przy użyciu Remontera drogowego nie doszło, podobno uległ poważnej awarii, czego widać skutki w postaci tak licznych i głębokich wyrw jakich do tej pory po okresie zimowym nie było.

Otrzymałem informację, że trwają przygotowania, i pod koniec marca Remonter wyjedzie na drogi, mam nadzieję, że w tym roku dojedzie na drogę nr 2329G i wszystkie pęknięcia i ubytki zostaną solidnie naprawione.

Kończąc, proszę powiedzieć, jakie plany ma Powiat w stosunku do pozostałego odcinka? Czy jest szansa, żeby droga w niedalekiej przyszłości została w całości generalnie wyremontowana? To, że sukcesywnie jest, to wiemy, wiemy też, że odcinek 990m, który jest w tej chwili remontowany powinien być skończony w zeszłym roku, liczymy więc, że w tym roku znajdą się środki na kolejne 990m zgodnie z planem.

Czekamy z niecierpliwością na remont.

Z wyrazami szacunku

Do wiadomości:  
Pani Wójt Gminy Stegna  
Ewa Dąbska















